
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
         НАРЫН ОБЛУСУ                                                                                 НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КОЧКОР РАЙОНУ                                                                                 КОЧКОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                                                                                                                     
                

           CАРЫ-БУЛАК                                                                                          АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ     

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                                  САРЫ-БУЛАКСКОГО 

   АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ                                                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

Депутаттардын VII чакырылышынын Сары-Булак айыл аймагынын 

 айылдык Кеңешинин кезектеги XIV сессиясынын 

 

ТОКТОМУ 
 

16-февраль 2023-жыл  №14/76                                                                          Ак-Кыя айылы 

 

2023-жылга карата огород салыгынан жеңилдик  

алуучулардын тизмесин бекитүү жөнүндө 

 

Сары-Булак айыл өкмөтүнүн киреше, экономика жана статистика боюнча жетектөөчү 

адиси Д. Тайдаеванын билдирүүсүн угуп жана талкуулап Кыргыз Республикасынын «Салык 

кодексинин» 344-беренесинин 1-3-4-бөлүмдөрүнө ылайык 2023-жылга карата огород 

салыгынан жеңилдик алуучулардын тизмесин бекитүү жөнүндө Сары-Булак айыл аймагынын 

айылдык Кеңеши токтом кылат: 

 

                 1. Сары-Булак айыл өкмөтүндөгү 82 атуулга женилдик берилип, турак-жайынын 

алдындагы жер аянтына жалпысы 169275 кв.м огород салыгын төлөөдөн бошотулсун.                 

                 2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу айыл өкмөтүнүн башчысы  

Э. Макишовго милдеттендирилсин. 

                 3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы бюджет, экономика, 

муниципалдык менчик, айыл чарбасы, инвестиция, ишкердик иш жана тышкы экономикалык 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын.  
 

 

 

 

 

 

Төраганын орун басары                                                                      А. Зарылбек уулу. 


